
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 6 })? del "2‘0 GIU. 2023

Oggetto: Presa d’atto del DR. n. 2331 del 12/06/2023 dell’Università degli Studi di Catania di

risoluzione del contratto di lavoro stipulato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della I. n. 240/2010

con la Prof.ssa Manuela Ceccarelli, in qualità di ricercatrice a tempo determinato e conseguente

cessazione dell’attività assistenziale svolta presso l’U.O.C. di Malattie Infettive dell’ARNAS

“Garibaldi” di Catania.

proposta... ai. .… 193|u,711771

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo
Dott£ssa Erz'lia

Rig '

%‘L "“ “?”/°“

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del

Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Visto il d.lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1

della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;

Visto il d.lgs. n. 517/1999 recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario Nazionale ed

Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 419”;

Visto il Protocollo di Intesa stipulato ex art. art. 1 del d.lgs. n. 517/1999 tra la Regione Siciliana

e l’Università degli Studi di Catania, approvato con D.A. n. 206/2020, da ultimo modificato con

DA. 11. 391 del 28/04/2023;

Premesso che con deliberazione n. 1038 del 02/08/2023 è stata disposta l’autorizzazione allo

svolgimento dell’attività assistenziale della Dott.ssa Manuela Ceccarelli - ricercatore a tempo

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 1. n. 240/2010 dell’Università degli Studi di

Catania — presso l’U.O.C. di Malattie Infettive dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi” di Catania, in

accoglimento della richiesta del Rettore dell’Ateneo, con decorrenza dal 1/08/2022;

Vista la nota acquisita al prot. gen. 0009905 del 31/05/2023, con la quale l’Università degli Studi

di Catania ha trasmesso la dichiarazione della Prof.ssa Manuela Ceccarelli di recesso — per le

motivazioni ivi specificate - dal contratto stipulato in qualità di ricercatore a tempo determinato con

l’Università degli Studi Catania a far data dal 01/06/2023 (ultimo giorno di servizio 31/05/2023);

Vista, altresì, la nota acquisita al prot. n. 0010608 del 13/06/2023, con la quale l’Ateneo di Catania

ha trasmesso il Decreto del Rettore n. 2331 del 12/06/2023 che dispone la risoluzione del rapporto

di lavoro con la Prof.ssa Ceccarelli per effetto della volontà di recedere dal contratto espressa da

quest’ultima;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover:

> prendere atto del decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Catania n. 2331 del

12/06/2023 di risoluzione del contratto di lavoro stipulato con la Prof.ssa Manuela



Ceccarelli, in qualità di ricercatore atempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett.

b) della I. n. 240/2010, a decorrere dal 01/06/2023;

> prendere atto, altresì, della conseguente cessazione dell’attività assistenziale svolta dalla

predetta Prof.ssa Ceccarelli presso l’U.O.C. di Malattie Infettive dell’A.R.N.A.S.

“Garibaldi" di Catania a decorrere dalla data sopra indicata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto:

> del decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Catania 11. 2331 del 12/06/2023 di

risoluzione del contratto di lavoro stipulato con la Prof.ssa Manuela Ceccarelli, in qualità di

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 1. n. 240/2010,

a decorrere dal 01/06/2023;

> della conseguente cessazione dell’attività assistenziale svolta dalla predetta Prof.ssa

Ceccarelli presso l’U.O.C. di Malattie Infettive dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi" di Catania a
decorrere dalla data sopra indicata;

Trasmettere la presente alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Umane ed Economico Finanziario e

Patrimoniale nonché all’Università degli Studi di Catania ed al Direttore della U.O.C Malattie

Infettive del PD. “Garibaldi” Nesima ciascuno per gli adempimenti di competenza;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere ai relativi

adempimenti.

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali
(Dot. a rsi/ia Rifi)qfLr | / '

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore della U.O.C. Affari Generali e

pertanto dispone di:

Prendere atto:

> del decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Catania n. 2331 del 12/06/2023 di

risoluzione del contratto di lavoro stipulato con la Prof.ssa Manuela Ceccarelli, in qualità di

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 1. n. 240/2010,

a decorrere dal 01/06/2023;

> della conseguente cessazione dell’attività assistenziale svolta dalla predetta Prof.ssa

Ceccarelli presso l’U.O.C. di Malattie Infettive dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi" di Catania a

decorrere dalla data sopra indicata.

Trasmettere la presente alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Umane ed Economico Finanziario e

Patrimoniale nonche’ all’Università degli Studi di Catania ed al Direttore della U.O.C Malattie

Infettive del PO. “Garibaldi” Nesima ciascuno per gli adempimenti di competenza

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere ai relativi

adempimenti.

Il tire ore SanitarioIl Direttore Amministrativo
(Dott. GiavanniAn o)

Il Se etario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.6Sl.r. n.25/93, cosi come sostituito dall‘art53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo efi"ettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



’ Università Catania Prot. n. 0154250 del 12/06/2023 [UOR: 81000055— Classlf. Vlli2]r

àgéìtìjg‘
;“@ l\l\ì»Rbll\AREARlSORSI-1UMANI-ì
;." actiogtîlllìl';: “' di C\{ .\\°l :\ Settore carriera docenti

v,.r', ; .:

IL RETTORE umvsnsm‘ DEGL1 stum REP DEC“?!
CATAN1A N. _______Z .Il

,… ' -7 . ! .MS… “ D'P'R' …] '1%" n' 3’ rrr…\/" .......... cr… ..........Z ...............
Zisto lit i).P.R.9151.179.;280, [ll-63882; W'ista :: eggs n 2% ] «'Z="‘—‘A

Visto il decreto legislativo 30 3.2001 n.165;
PROT] 259 1 2 V ‘U MJ

Vista la legge 30 122010, n 240 e in particolare, 1 art. 24; .

Visto il DR. n. 3516 del 25.11.2020 col quale è stato emanato il “Regolamento per
l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge ri. 240 del
30.12.2010";
Visto il contratto di lavoro, stipulato in data 2.5.2022, col quale la Prof.ssa Manuela
Ceccarelli (: stata assunta quale ricercatore a tempo determinato, ai sensu dell'art. 24, comma
3. lettera b), della legge 240/2010, per il settore concorsuale 061'D4 — Malattie cutanee,
malattie infettive e malattie dell'apparato digerente (settore s.d. MED/17 — Malattie
infettive), presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale con finanziamento a
carico delle risorse assegnate all‘Ateneo in base al Piano straordinario per il reclutamento di
ricercatori di tipo b) di cui al D.M. n. 856/2020;
Vista la nota. assunta al protocollo n. 149263 del 31.5.2023, con la quale la citata docente
dichiara di voler rassegnare le proprie dimissioni a far data dall‘ 1 .6.2023;
Visto il parere favorevole in merito alla suddetta richiesta di recesso dal contratto della
Prof.ssa Ceccarelli comunicato dal Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica (:

Sperimentale in data 7.6.2023; ;
<.

DECRETA

Il contratto di lavoro di cui alle premesse, stipulato con la Prof.ssa Manuela
CECCARELLI, nata a Viterbo il 22.10.1986, è risolto. per recesso della medesima docente. a far
data dall'” 1.6.2023.

La citata docente cessa dal servizio presso l'Ateneo il 31 maggio 2023 (ultimo giorno di
servizio).

Pertanto. a decorrere dall'l.6.2023, si estingue l'impegno della relativa spesa gravante sul
caeitnlo ì20l0100: “Stipendi personale ricercatore" del bilancio di Ateneo.

Catania, Î 2 E… 21123
.

!L RETTOR
P . Francesco P 010

WLW


